Pada abad ke-17, wilayah Champa sepenuhnya dikuasai oleh rakyat Vietnam.

Menurut Al-Dimasqhi pada tahun 727 M (1327 M), delegasi resmi umat Islam pertama yang mengunjungi Vietnam berada pada masa kekhalifahan Utsman bin Affan pada tahun 29 H (650 M), disusul oleh Bani Umayyah dan Al-Hajjaj. Dilaporkan bahwa para pengungsi yang melarikan diri dari penganiayaan dan pembantaian massal Umayyah, sebagian besar adalah keturunan Alawi, juga melarikan diri ke Vietnam. Lebih lanjut, ditemukannya batu nisan yang berasal dari tahun 431 H (1039 M) di kawasan Pang Rang atau Pandurangga yang dulunya merupakan kota pelabuhan besar, menunjukkan bahwa Islam hadir di Champa. Islam yang diajarkan di sana diperkirakan menganut aliran Syi'ah.

Puncak Islamisasi terjadi pada abad ke 17.